
 

 

 
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 134, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Publicado no Diário da Assembleia nº 2.745 
 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 

Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015,  

 

 
R E S O L V E :  

 

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos comissionados da estrutura 

administrativa, a partir de 05 de fevereiro de 2019, os servidores abaixo: 

 

Ana Cláudia Pereira de Sousa Turíbio Assistente de Gabinete da Diretoria Administrativa 

Armando Soares de Castro Formiga Diretor Geral - Fundaleto 

Cleusimar Couto Pereira Assistente de Gab. Dir.Orçamentária,Financeira e Contábil 

Espedito de Souza Leão Júnior Coordenador de Manutenção e Suporte aos Usuários 

João Neto de Sousa Valadares Coordenador de Redes e Telecomunicações 

Luiz Carlos Freitas de Carvalho Coordenador Técnico de Áudio 

Márcio Bezerra de Oliveira Diretor de Modernização Tecnologia 

Michel de Almeida Silva Coordenador de Desenvolvimento de Sistemas 

Moacir da Silva Lima Coordenador de Polícia do Legislativo 

Patrícia Maria Silva de Assis do 

Nascimento Santos 
Coordenador de Publicações Oficiais 

Raimundo Nonato Noronha Alves Auditor do Controle Interno 

Raphael Araújo e Silva Diretor de Sistemas de Informação 

Raphael Gomes Lobão da Silva Diretor de Operações Tecnológicas e Equipamentos 

Roodirley da Silva Sales Coordenador Orçamentário 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

  
  

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


